



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2022 г.

г. Ставрополь

№ 138-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 612-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 612-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 14 мая 2019 г. № 211-п, от 20 июня 2019 г. № 271-п, от 12 сентября 2019 г. № 408-п, от 30 января 2020 г. № 37-п, от 11 августа 2020 г. № 416-п, от 25 декабря 2020 г. № 699-п, от 26 марта 2021 г. № 120-п и от 20 октября 2021 г. № 528-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дубровина С.В. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

для постановлением Правительства
выпуска документов Ставропольского края

от 25 марта 2022 г. № 138-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения»

1. В паспорте Программы:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники объем финансового обеспечения Программы финансового обеспечения составит 7 631 971,83 тыс. рублей, в том числе за Программы счет краевого бюджета – 7 631 971,83 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

- в 2019 году – 1 125 758,81 тыс. рублей;
- в 2020 году – 1 156 076,20 тыс. рублей;
- в 2021 году – 2 214 186,43 тыс. рублей;
- в 2022 году – 1 050 293,33 тыс. рублей;
- в 2023 году – 1 043 208,53 тыс. рублей;
- в 2024 году – 1 042 448,53 тыс. рублей».

1.2. В абзаце десятом позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» цифры «6,9» заменить цифрами «9,8».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Труд и занятость населения» государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:

2.1.1. Абзац второй позиции «Показатели решения задач Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«доля плановых проверок, проведенных минсоцзащиты края по вопросам, отнесенным к предмету регионального государственного контроля (надзора) за приемом на работу работодателями инвалидов, проживающих на территории Ставропольского края (далее – инвалиды), в пределах установленной квоты в соответствии с Положением о региональном государствен-

ном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты, утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 30 сентября 2021 г. № 496-п (далее – региональный контроль (надзор) в области содействия занятости), в общем количестве плановых проверок, проводимых минсоцзащиты края в соответствии с согласованным прокуратурой Ставропольского края ежегодным планом проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края (далее – юридические лица и индивидуальные предприниматели);».

2.1.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники объем финансового обеспечения Подпрограммы финансового обеспечения составит 7 569 027,91 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет) – 7 569 027,91 тыс. рублей, в том числе по годам:

- в 2019 году – 1 113 926,73 тыс. рублей;
- в 2020 году – 1 145 083,12 тыс. рублей;
- в 2021 году – 2 203 557,35 тыс. рублей;
- в 2022 году – 1 039 289,23 тыс. рублей;
- в 2023 году – 1 033 594,29 тыс. рублей;
- в 2024 году – 1 033 577,19 тыс. рублей».

2.1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

2.1.3.1. В абзаце третьем слова «2024 год» заменить словами «2021 год».

2.1.3.2. Абзац пятнадцатый дополнить словами «и в 2022 году – не менее 2 738 человек».

2.1.3.3. Абзац семнадцатый дополнить словами «и в 2022 году – не менее 4 563 человек».

2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

2.2.1. В пункте 1:

2.2.1.1. В абзаце первом слово «самозанятости» заменить словами «началу осуществления предпринимательской деятельности».

2.2.1.2. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: «содействие началу осуществления предпринимательской деятельности безработных граждан;».

2.2.1.3. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«организация и проведение специальных мероприятий по профилированию граждан, зарегистрированных в целях поиска подходящей работы, а

также профилированию работодателей в целях оказания указанным гражданам и работодателям эффективной помощи при предоставлении государственных услуг в области содействия занятости с учетом складывающейся ситуации на рынке труда Ставропольского края;».

2.2.1.4. Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«осуществление регионального государственного контроля (надзора) в области содействия занятости.».

2.2.1.5. Абзацы четырнадцатый – шестнадцатый признать утратившими силу.

2.2.1.6. В абзаце двадцатом слова «2024 год» заменить словами «2021 год».

2.2.2. В пункте 3²:

2.2.2.1. Абзац третий заменить абзацами следующего содержания:

«Данное основное мероприятие Подпрограммы реализуется в соответствии с:

Правилами предоставления и распределения в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 4 июля 2020 г. № 980;

Правилами предоставления и распределения в 2022 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 марта 2022 г. № 409.».

2.2.2.2. Абзац пятнадцатый дополнить словами «и в 2022 году – не менее 2 738 человек».

2.2.2.3. Абзац семнадцатый дополнить словами «и в 2022 году – не менее 4 563 человек».

3. В приложении 3 «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Развитие

сферы труда и занятости населения» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

3.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники объем финансового обеспечения Подпрограммы финансового обеспечения составит 16 219,00 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета Ставропольского края (далее –

краевой бюджет) – 16 219,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 4 384,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 3 010,00 тыс. рублей;

в 2021 году – 2 810,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 3 205,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 805,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 005,00 тыс. рублей».

3.2. В пункте 3 раздела IV «Основные мероприятия по реализации Подпрограммы» Подпрограммы:

3.2.1. В абзаце первом слово «самозанятости» заменить словами «началу осуществления предпринимательской деятельности».

3.2.2. В абзаце девятом слово «самозанятости» заменить словами «началу осуществления предпринимательской деятельности».

3.3. В разделе V «Объемы финансовых ресурсов на реализацию Подпрограммы» Подпрограммы:

3.3.1. В абзаце первом цифры «16 043,00» и «16 043,00» заменить соответственно цифрами «16 219,00» и «15 269,00».

3.3.2. В абзаце пятом цифры «2 805,00» заменить цифрами «3 205,00».

3.3.3. В абзаце шестом цифры «1 517,00» заменить цифрами «1 805,00».

3.3.4. В абзаце седьмом цифры «1 517,00» заменить цифрами «1 005,00».

3.4. Абзац тридцать восьмой раздела VI «Оценка планируемой эффективности и риски реализации Подпрограммы» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«не имеющие заболеваний вызываемых вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), наркоманией и инфекционных заболеваний, которые представляют опасность для окружающих, указанных в перечне инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, являющимся приложением к Порядку проведения медицинского освидетельствования, включая проведение химико-токсикологических исследований наличия в организме иностранного гражданина или лица без гражданства наркотических средств или психотропных веществ либо новых потенциально опасных психоактивных веществ и их метаболитов, на наличие или отсутствие у иностранного гражданина или лица без гражданства инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, и заболевания, вызываемого

вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), утвержденному приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19 ноября 2021 г. № 1079н;».

3.5. В пункте 3 приложения 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения» к Подпрограмме:

3.5.1. В графе 2 абзаца первого слово «самозанятости» заменить словами «началу осуществления предпринимательской деятельности».

3.5.2. В подпункте 3.7 слово «самозанятости» заменить словами «началу осуществления предпринимательской деятельности».

3.6. В приложении 4 «Объемы финансовых ресурсов на реализацию основных мероприятий подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения» к Подпрограмме:

3.6.1. В пункте 3:

3.6.1.1. В графе 2 абзаца первого слово «самозанятости» заменить словами «началу осуществления предпринимательской деятельности».

3.6.1.2. В подпункте 3.7 слово «самозанятости» заменить словами «началу осуществления предпринимательской деятельности».

3.6.2. В пункте 4:

3.6.2.1. В графах 10 – 12 абзаца первого цифры «2 800,00», «1 512,00» и «1 512,00» заменить соответственно цифрами «3 200,00», «1 800,00» и «1 000,00».

3.6.2.2. В графах 10 – 12 абзаца второго цифры «2 800,00», «1 512,00» и «1 512,00» заменить соответственно цифрами «3 200,00», «1 800,00» и «1 000,00».

3.6.3. В графах 10 – 12 по строке «Итого» цифры «2 805,00», «1 517,00» и «1 517,00» заменить соответственно цифрами «3 205,00», «1 805,00» и «1 005,00».

3.7. В приложении «Регламент приема участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения» и членов их семей, предоставления правового статуса и обустройства на территории вселения Ставропольского края» к Описанию территории вселения Ставропольского края, являющемуся приложением 5 «Описание территории вселения Ставропольского края» к Подпрограмме:

3.7.1. В абзаце четвертом пункта 8 слова «от 7 ноября 2017 г. № 842» заменить словами «от 12 марта 2020 г. № 134».

3.7.2. В пункте 10:

3.7.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«документы об отсутствии у них заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), заболевания наркоманией и инфекционных заболеваний, которые представляют опасность для окружающих, указанных в перечне инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, являющемся приложением к Порядку проведения медицинского освидетельствования, включая проведение химико-токсикологических исследований наличия в организме иностранного гражданина или лица без гражданства наркотических средств или психотропных веществ либо новых потенциально опасных психоактивных веществ и их метаболитов, на наличие или отсутствие у иностранного гражданина или лица без гражданства инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, и заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), утвержденному приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19 ноября 2021 г. № 1079н (далее – перечень);».

3.7.2.2. В абзаце четвертом слова «справка о доходах физического лица (форма 2-НДФЛ)» заменить словами «справка о доходах и суммах налога физического лица (форма по КНД 1175018)».

3.7.3. В абзаце втором пункта 15 слова «от 30 июля 2019 г. № 514» заменить словами «от 10 декабря 2020 г. № 856».

3.7.4. В пункте 16:

3.7.4.1. В абзаце четырнадцатом слова «перечнем, утвержденным приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29 июня 2015 г. № 384н» заменить словом «перечнем».

3.7.4.2. В абзаце двадцать пятом слова «перечнем, утвержденным приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29 июня 2015 г. № 384н» заменить словом «перечнем».

3.7.4.3. Абзацы шестьдесят первый и шестьдесят второй изложить в следующей редакции:

«компенсацию за счет средств федерального бюджета расходов на переезд к будущему месту проживания, включая оплату проезда и провоза личного имущества, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2007 г. № 150 «О порядке выплаты компенсации расходов на переезд к будущему месту проживания участникам Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членам их семей»;

компенсацию за счет средств федерального бюджета расходов на уплату государственной пошлины за оформление документов, определяющих правовой статус переселенцев на территории Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 сентября 2008 г. № 715 «Об утверждении Правил выплаты компенсации расходов на уплату государственных пошлин, консульского сбора и сбора в счет возмещения фактических расходов, связанных с оформлением документов, определяющих правовой статус переселенцев на территории Российской Федерации, участникам Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членам их семей»;».

4. В приложении 4 «Подпрограмма «Сопровождение инвалидов молодого возраста при получении ими профессионального образования и содействия в последующем трудоустройстве» государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

4.1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта Подпрограммы:

4.1.1. В абзаце первом цифры «45 040,92» и «45 040,92» заменить соответственно цифрами «44 915,92» и «44 915,92».

4.1.2. В абзаце пятом цифры «7 565,06» заменить цифрами «7 497,60».

4.1.3. В абзаце шестом цифры «7 565,06» заменить цифрами «7 507,74».

4.1.4. В абзаце седьмом цифры «7 565,06» заменить цифрами «7 564,84».

4.2. В разделе 3 «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

4.2.1. В пункте 1:

4.2.1.1. В абзаце двадцать четвертом слова «инвалидов, лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, и выпускников профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования» заменить словами «граждан, испытывающих трудности в поиске работы».

4.2.1.2. Абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«внесение работодателю Ставропольского края предложений по вопросам, связанным с созданием инвалиду молодого возраста условий доступности рабочего места и его дополнительного оснащения с учетом имеющихся у инвалида молодого возраста ограничений жизнедеятельности, в соответствии с Порядком предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий работодателям, осуществляющим свою деятельность на территории Ставропольского края, на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией мероприятия по оказанию содействия в трудоустройстве незанятых инвалидов, проживающих на территории Ставропольского края, на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места, утвер-

жденным постановлением Правительства Ставропольского края от 16 сентября 2021 г. № 476-п.».

4.2.2. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Стажировка граждан, испытывающих трудности в поиске работы, проживающих на территории Ставропольского края.».

4.3. В разделе 5 «Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы» Подпрограммы:

4.3.1. В абзаце втором цифры «45 040,92» и «45 040,92» заменить соответственно цифрами «44 915,92» и «44 915,92».

4.3.2. В абзаце шестом цифры «7 565,06» заменить цифрами «7 497,60».

4.3.3. В абзаце седьмом цифры «7 565,06» заменить цифрами «7 507,74».

4.3.4. В абзаце восьмом цифры «7 565,06» заменить цифрами «7 564,84».

4.4. Абзац одиннадцатый раздела 6 «Меры государственного регулирования» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«стажировка граждан, испытывающих трудности в поиске работы, проживающих на территории Ставропольского края;».

5. В приложении 5 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

5.1. В графе 9 пункта 1 цифры «1,20» заменить цифрами «3,70».

5.2. В графе 9 пункта 3 цифры «11 945» заменить цифрами «12 978».

5.3. В графе 9 пункта 5² знак «-» заменить цифрами «1,8».

5.4. В графах 9 – 11 пункта 7 цифры «8,3», «6,9» и знак «-» заменить соответственно цифрами «27,8», «52,5» и «64,2».

5.5. В графе 9 пункта 8 цифры «64,80» заменить цифрами «65,00».

5.6. Графу 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Доля плановых проверок, проведенных министерством труда и социальной защиты населения Ставропольского края⁶ по вопросам, отнесенным к предмету регионального государственного контроля (надзора) за приемом на работу работодателями Ставропольского края инвалидов, проживающих на территории Ставропольского края⁷, в пределах установленной квоты в соответствии с Положением о региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты, утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 30 сентября 2021 г. № 496-п, в общем количестве плановых проверок, проводимых минсоцзащиты края в соответствии с согласованным прокуратурой Ставропольского края ежегодным планом проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края».

5.7. В графах 9 – 11 пункта 10 цифры «100,00», «100,00» и «100,00» заменить соответственно знаками «-», «-» и «-».

5.8. В графе 9 пункта 20¹ знак «-» заменить цифрами «2 738».

5.9. В графе 9 пункта 20³ знак «-» заменить цифрами «4 563».

6. В приложении 7 «Перечень основных мероприятий подпрограмм государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения» к Программе:

6.1. В пункте 1:

6.1.1. В графе 2 подпункта 1.1 слово «самозанятости» заменить словами «началу осуществления предпринимательской деятельности».

6.1.2. В графе 6 подпункта 1.3² слова «2020 год» заменить словами «2022 год».

6.2. В графе 7 подпункта 2.5 слова «пункты 33 и 34» заменить словами «пункты 35 и 36».

6.3. В пункте 3:

6.3.1. В графе 6 подпункта 3.1 слова «2021 год» заменить словами «2024 год».

6.3.2. В графе 6 подпункта 3.2 слова «2021 год» заменить словами «2024 год».

6.3.3. В подпункте 3.3:

6.3.3.1. В графе 2 слово «самозанятости» заменить словами «началу осуществления предпринимательской деятельности».

6.3.3.2. В графе 6 слова «2021 год» заменить словами «2024 год».

6.3.4. В графе 6 подпункта 3.4 слова «2021 год» заменить словами «2024 год».

6.3.5. В графе 6 подпункта 3.5 слова «2021 год» заменить словами «2024 год».

6.4. Графу 2 подпункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«Стажировка граждан, испытывающих трудности в поиске работы, проживающих на территории Ставропольского края».

7. В приложении 8 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения» к Программе:

7.1. В пункте 1:

7.1.1. В графе 7 цифры «1 540 436,81», «1 540 436,81», «1 234 959,41», «1 234 959,41», «305 477,40» и «305 477,40» заменить соответственно цифрами «1 050 293,33», «1 050 293,33», «726 765,30», «726 765,30», «323 528,03» и «323 528,03».

7.1.2. В графе 8 цифры «1 557 566,28», «1 557 566,28», «1 252 065,80», «1 252 065,80», «305 500,48» и «305 500,48» заменить соответственно цифрами «1 043 208,53», «1 043 208,53», «729 894,30», «729 894,30», «313 314,23» и «313 314,23».

7.1.3. В графе 9 цифры «1 551 071,22», «1 551 071,22», «1 245 630,70», «1 245 630,70», «305 440,52» и «305 440,52» заменить соответственно цифрами «1 042 448,53», «1 042 448,53», «729 134,30», «729 134,30», «313 314,23» и «313 314,23».

7.2. В пункте 2:

7.2.1. В абзаце первом:

7.2.1.1. В графе 7 цифры «1 529 765,25», «1 529 765,25», «1 232 299,41», «297 465,84» и «297 465,84» заменить соответственно цифрами «1 039 289,23», «1 039 289,23», «723 725,30», «315 563,93» и «315 563,93».

7.2.1.2. В графе 8 цифры «1 548 182,72», «1 548 182,72», «1 250 629,40», «297 553,32» и «297 553,32» заменить соответственно цифрами «1 033 594,29», «1 033 594,29», «728 184,30», «305 409,99» и «305 409,99».

7.2.1.3. В графе 9 цифры «1 541 687,66», «1 541 687,66», «1 244 199,30», «297 488,36» и «297 488,36» заменить соответственно цифрами «1 033 577,19», «1 033 577,19», «728 184,30», «305 392,89» и «305 392,89».

7.2.2. В подпункте 2.1:

7.2.2.1. В графе 2 слово «самозанятости» заменить словами «началу осуществления предпринимательской деятельности».

7.2.2.2. В графе 7 цифры «23 579,80» и «23 579,80» заменить соответственно цифрами «25 341,17» и «25 341,17».

7.2.2.3. В графе 8 цифры «23 579,70» и «23 579,70» заменить соответственно цифрами «25 330,76» и «25 330,76».

7.2.2.4. В графе 9 цифры «23 579,70» и «23 579,70» заменить соответственно цифрами «25 338,66» и «25 338,66».

7.2.3. В подпункте 2.3:

7.2.3.1. В графе 7 цифры «1 991,02», «1 971,11» и «1 971,11» заменить соответственно цифрами «1 991,01», «1 971,10» и «1 971,10».

7.2.3.2. В графе 8 цифры «6 495,06», «64,96» и «64,96» заменить соответственно цифрами «6 495,05», «64,95» и «64,95».

7.2.3.3. В графе 9 знаки «-», «-», «-», «-» и «-» заменить соответственно цифрами «6 495,05», «6 430,10», «6 430,10», «64,95» и «64,95».

7.2.4. В подпункте 2.7:

7.2.4.1. В графе 7 цифры «19 986,61» и «19 986,61» заменить соответственно цифрами «18 523,72» и «18 523,72».

7.2.4.2. В графе 8 цифры «20 020,24» и «20 020,24» заменить соответственно цифрами «18 512,16» и «18 512,16».

7.2.4.3. В графе 9 цифры «20 020,24» и «20 020,24» заменить соответственно цифрами «18 500,16» и «18 500,16».

7.2.5. В подпункте 2.8:

7.2.5.1. В графе 7 цифры «253 879,52» и «253 879,52» заменить соответственно цифрами «271 679,13» и «271 679,13».

7.2.5.2. В графе 8 цифры «253 888,42» и «253 888,42» заменить соответственно цифрами «261 502,12» и «261 502,12».

7.2.5.3. В графе 9 цифры «253 888,42» и «253 888,42» заменить соответственно цифрами «261 489,12» и «261 489,12».

7.2.6. В подпункте 2.9:

7.2.6.1. В графе 7 цифры «1 230 328,30» и «1 230 328,30» заменить соответственно цифрами «721 754,20» и «721 754,20».

7.2.6.2. В графе 8 цифры «1 244 199,30» и «1 244 199,30» заменить соответственно цифрами «721 754,20» и «721 754,20».

7.2.6.3. В графе 9 цифры «1 244 199,30» и «1 244 199,30» заменить соответственно цифрами «721 754,20» и «721 754,20».

7.3. В пункте 4:

7.3.1. В абзаце первом:

7.3.1.1. В графе 7 цифры «2 805,00», «2 660,00», «2 660,00», «140,00» и «140,00» заменить соответственно цифрами «3 205,00», «3 040,00», «3 040,00», «165,00» и «165,00».

7.3.1.2. В графе 8 цифры «1 517,00», «1 436,40», «1 436,40», «75,60» и «75,60» заменить соответственно цифрами «1 805,00», «1 710,00», «1 710,00», «95,00» и «95,00».

7.3.1.3. В графе 9 цифры «1 517,00», «1 431,40», «1 431,40», «85,60» и «85,60» заменить соответственно цифрами «1 005,00», «950,00», «950,00», «55,00» и «55,00».

7.3.2. В графе 2 подпункта 4.3 слово «самозанятости» заменить словами «началу осуществления предпринимательской деятельности».

7.3.3. В подпункте 4.4:

7.3.3.1. В графе 7 цифры «2 800,00», «2 660,00», «2 660,00», «140,00» и «140,00» заменить соответственно цифрами «3 200,00», «3 040,00», «3 040,00», «160,00» и «160,00».

7.3.3.2. В графе 8 цифры «1 512,00», «1 436,40», «1 436,40», «75,60» и «75,60» заменить соответственно цифрами «1 800,00», «1 710,00», «1 710,00», «90,00» и «90,00».

7.3.3.3. В графе 9 цифры «1 512,00», «1 431,40», «1 431,40», «80,60» и «80,60» заменить соответственно цифрами «1 000,00», «950,00», «950,00», «50,00» и «50,00».

7.4. В пункте 5:

7.4.1. В абзаце первом:

7.4.1.1. В графе 7 цифры «7 565,06» и «7 565,06» заменить соответственно цифрами «7 497,60» и «7 497,60».

7.4.1.2. В графе 8 цифры «7 565,06» и «7 565,06» заменить соответственно цифрами «7 507,74» и «7 507,74».

7.4.1.3. В графе 9 цифры «7 565,06» и «7 565,06» заменить соответственно цифрами «7 564,84» и «7 564,84».

7.4.2. В подпункте 5.2:

7.4.2.1. Графу 2 изложить в следующей редакции:

«Стажировка граждан, испытывающих трудности в поиске работы, проживающих на территории Ставропольского края».

7.4.2.2. В графе 7 цифры «3 815,06» и «3 815,06» заменить соответственно цифрами «3 747,60» и «3 747,60».

7.4.2.3. В графе 8 цифры «3 815,06» и «3 815,06» заменить соответственно цифрами «3 757,74» и «3 757,74».

7.4.2.4. В графе 9 цифры «3 815,06» и «3 815,06» заменить соответственно цифрами «3 814,84» и «3 814,84».

7.5. В пункте 1 примечания слова «на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» заменить словами «на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
